
 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

ORDINANZA  
 

N. 28/2023 
 

OGGETTO: 

DIVIETO DI TRANSITO IN STRADA VECCHIA VALPERGA PER INTERVENTO PMO 

1 - COMUNE DI CUORGNÈ SUL TORRENTE GALLENCA.           

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 19 in data 29/03/2022, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Settore Gestione del Territorio - Opere Pubbliche - Patrimonio e Ambiente dell’Ente; 

Premesso che: 

 Con nota al prot. n. 3519 del 17/02/2023 l’Ing. SUCCIO Marco in qualità di Direttore dei 

Lavori dell’intervento PMO 1 – Comune di Cuorgnè sul Torrente Gallenca, comunica la 

necessità di effettuare degli interventi di manutenzione del verde finalizzato al mantenimento 

dell’officiosità idraulica nei pressi del ponte sul Torrente Gallenca di Strada vecchia per 

Valperga. 

 Per motivi tecnico organizzativi e per lo svolgimento dei lavori in sicurezza che andranno ad 

occupare l’intera carreggiata della viabilità pubblica in oggetto occorre procedere alla 

chiusura al traffico veicolare e pedonale del tratto a ridosso del ponte sul Torrente Gallenca; 

Premesso quanto sopra, al fine di eseguire le operazioni di cui al punto precedente occorre procedere 

come segue: 

 Istituzione di un divieto di transito in entrambe le direzioni in corrispondenza del ponte sul 

torrente Gallenca lungo Strada Vecchia per Valperga, dal giorno 21/02/2023 al 23/02/2023 e 

comunque fino a fine lavori, negli orari 8,30 – 12,00 e 13,30 – 17,30; 

Visti gli articoli  5, 6, 7, 21, 25 e 26 del Codice della Strada; 

Visto l’art. 107 del  D. Lgs. n. 267/00; 

Sentito il parere del Corpo di Polizia Municipale 

O R D I N A 

L'istituzione di: 

 

Istituzione di un divieto di transito in entrambe le direzioni in corrispondenza del ponte sul torrente 

Gallenca lungo Strada Vecchia per Valperga, dal giorno 21/02/2023 al 23/02/2023 e comunque fino a 

fine lavori, negli orari 8,30 – 12,00 e 13,30 – 17,30; 

AVVISA 

 

A norma dell’art. 3, co. 4, L. 7/08/1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della L.2/07/2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Piemonte. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel 

termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 

relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 

del Regolamento di attuazione del codice della strada emanato con D.P.R. n. 495/1992”, ovvero  ricorso 



Straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla avvenuta notificazione del presente atto, 

ai sensi del D.P.R. n° 1199 del 24.11.71.  

La Polizia Municipale e gli ufficiali e agenti della forza pubblica sono incaricati della vigilanza per 

l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 

Dalla residenza Municipale, 17/02/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Arch. DECARLIS Marco 

DECARLIS MARCO 


